taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a 
incidir na execução da ata. 

4. DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
4.1. O valor previsto para execução objeto para licitação é da ordem de R$ 1.755.637,37 (um milhão setecentos e 

cinquenta e cinco mil seiscentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos), custo no qual estão inclusas 
todas as despesas. 

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO  
(art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘c’ 

5.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos